
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

95 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 сентября 2024 г.                             с.Воинка                                                  №363  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

жилищном контроле на территории муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденное решением Воинского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 07.09.2021г. №136 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопский 

район Республики Крым, рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры от 09.04.2024 №Исорг-20350015-1142-24/-20350015, Воинский сельский 

совет Красноперекопского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

 

2.Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования Воинского сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденное решением Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 30.09.2021 №212 (далее-

Положение) следующие изменения: 

 

2.1. Абзац три подпункта 4.1.1. пункта 4.1 раздела 4. - отменить. 

 

2.2. Пункт 4.9. раздела 4. - отменить. 

 

2.3. В приложении 3 к Положению пункт 1 отменить. 

 

3.Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

4.Обнародовать настоящее Решение на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Воинское 

сельское поселение. 



 
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Воинского сельского совета –глава 

администрации Воинского сельского поселения                                     О.П.Дорош 


